Dia

Segunda-Feira, 18 de Marco de 2024

rio Oficial ostunicipios do

Ano XIII — Edicdo N° 3070

CAMARA MUNICIPAL DE BARRACAO

.
\\ REQUERIMENTO DE DIARIA
B’ 04/2024 |
CONEORME DISPOSITIVO LEGAL EM VIGENCIA;
RESOLUCAO 02/2017 - EM SEU ARTIGO 29 - DECRETO MUNICIPAL 356/2023

NOME : MATRICULA

RENANVANIN - SIN
CPF - 108.491.859-55 RG— 12.676.161-95SP/PR |
" CARGO/FUNGAO — VEREADOR LOTAGAO: PLENARIO
[ ITINERARIO — CAPITAL ESTADO DISTANCIA DA SEDE — 547 KMS
| ORIGEM: BARRACAO-PARANA | DESTINO: CURITIBA - PARANA
SAIDA - DIA 17/03/2024 — 13H0Dmin RETORNO — 20/03/2024 AS 11HOOMIN

QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 (TRES) - CONFORME ARTIGO 32 DA RESOLUGAO 02/2017

TOTALIZANDO RS 3.999,60 (TRES MIL, NOCEVENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS),

REFERENTES A 12 UFM POR DIARIA

MEIO DE TRANSPORTE: RODOVIARIO

VEICULO: VIAGEM COM VEICULO OFICIAL GM CRUZE

OBJETIVO DA VIAGEM: 18/03 - PERIODO MANHA AGENDA DEPUTADO ESTADUAL SANDRO
ALEX SOLICITAR RECURSO PARA O ESPORTE - AGENDA DEPUTADO ESTADUAL E
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA ADEMAR TRAIANO SOLICITAR RECURSOS PARA
URBANISMO

18/03 - PERIODO TARDE - AGENDA DEPUTADO ESTADUAL ADAO LITRO SOLICITAR
RECURSO PARA AMPLIACAO E MODERNIZACAO DO GINASIO DE ESPORTES BRAGAMATTE
— AGENDA SEAB -

19/03 — PERIODO DA MANHA - AGENDA SANEPAR - SECRETARIA DE INDUSTRIA E
COMERCIO DO PARANA

19/03 — PERIODO TARDE — PARTICIPACAO ABERTURA E PALESTRAS EMUPAR — ENCONTRO
DOS MUNICIPIOS DO PARANA

2003 - PERIODO DA MANHA AGENDA COHAPAR - AGENDA SECRETARIA DO

PLANEJAMEN
[ TO

DATA: 15/03/2024 ASSINATURA DO REQUERENTE: 2

)
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO:#23 1¢, cvat A‘* Z«u—

DEFERIDO EM: AS 705 /24 PELO PRESIDENTE DA CASA DEFERIDO

Cod427604

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA no dia 18/03/2024.
A verificagcdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:

http://dioems.com.br
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ASSEMBLEIA LEGISIATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 20 de margo de 2024

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que neste dia 20 do
corrente més, esteve neste gabinete da Presidéncia da Assembleia Legislativa
do Estado do Parana, os vereadores de Barracdo, Marcio Junior Dombroski
(RG 4.160.095-0, CPF 014.952.829-96) e Renan Vanin (RG 12.676.161-9, CPF
108.491.859-55) para tratar de demandas de interesse do municipio.

Estiveram, ainda, em acompanhamentos de protocolos do municipio em
diversas secretarias estaduais.

Por ser expressao da verdade, firmo o presente para que surta os
efeitos legais.
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7 A7 T g\
Romeo FerﬁarWdra{(/}Z f+ & 3
Chefe de Gabinete \ .

Presidéncia da Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n° | CEP:80530-911 | Curitiba - PR
(41) 3350-4000 | www.alep.pr.gov.br
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DECLARACAO

Declaramos que o senhor RENAN VANIN, RG 126761619 SSP PR,
Vereador do Municipio de BARRACAO, esteve na data de hoje nesta
companhia, para tratar assuntos do municipio.

Curitiba, 20 de margo de 2024.

' aAfeE

A 1 o N\ GolM
‘\/g'é*)ﬁna G‘o{pes‘ Pereira
Diretoria da Presidéncia



PARANA

GO
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Sr. VALDECIR ANTONIO
BUGANGA, portador da Cédula de Identidade RG n°® 5.995.115-7, \Vereador Sr.
RENAN VANIN, portador da Cédula de Identidade RG n° 12.676.161-9 e Vereador
MARCIO JUNIOR DOMBROSKI, portador da Cédula de Identidade RG n® 4.160.095-0,
compareceram nesta Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB,
em audiéncia com a Chefia de Gabinete do Secretario de Estado, pleiteando recursos

para o municipio de Barracao/PR.

Curitiba, 20 de marco de 2024.

.-‘\ =Y

Ka\E
Vera da Rocha Zardo,
Chefe de Gabinete — SEAB.

Rua dos Funcionarios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parana | Br asil | [41) 3313 4000 | www agricultura.pr.gov.br



PARANA &

0 OVERNG Do ESTADO

Curitiba, 19 de margo de 2024

Venho através deste informar que o
Vereador Renan Vanin. do municipio de Barracao - Pr, esteve
presente no dia 19 de margo de 2024, no Gabinete da Secretaria de

Planejamento, para tratar de assuntos do seu municipio

Assessoria do Gabinete

Secretaria de Estado do Planejamento

F ) T 5 f Cent Civ ) Pala 188 Araucanas 4* andar | Ala C
Curitibal/PR CEPB80S30-140 | 413313 7810 www sepl prgov.bc

—_




#a COHAPAR

Companhla de Habitagho do Parank

A

Camara Municipal de Barracdo /PR,

Informamos que o Senhor Vereador Renan Vanin, RG 126761619 - SSP/PR, Vereador
deste Municipio, esteve nesta companhia, nesta data, no periodo da Manhd, para tratar

de assuntos relativos & construcio de moradias populares no municipio de Prefeitura de

Barracdo /PR,

Curitiba, 19 de Margo de 2024. /

~—

Luis Antoni rlang
Diretor de Q’og/ama e Projetos — DIPP



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete do Deputado Adao Fernandes Litro

Praga Nossa Senhora da Salete, s/n — Centro Civico
80530911 — Curitiba PR

DECLARACAO

Declaro para devidos fins, em especial & Camara Municipal
do Municipio de BARRACAO - PR, que o vereador: RENAN VANIN,
esteve presente no Gabinete do Deputado Adao Fernandes Litro, no dia
19 de marco de 2024, tratando assuntos de interesse do municipio. Por

ser expressao da verdade, firmo a presente declaracao.

Curitiba PR, 19 de margo de 2024.

Bo, o Yasloh
Daniela Pavlak
Assessora Parlamentar



ASSEMBLEIA LEGISIATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 18 de mar¢o de 2024

Declaro para os fins que se fizerem necessdrios, que neste dia 18 do corrente
més, esteve neste gabinete da Presidéncia da Assembleia Legislativa do
Estado do Parana, o vereador de Barracdo, Renan Vanin (RG 12.676.161-9,
CPF 108.491.859-55) para tratar de demandas de interesse do municipio.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente para que surta os efeitos
legais.

,,/////14

Romeo Fernand dralll
Chefe de Gabinete

Presidéncia da Assembleia Legislativa do Estado do Parana RAE

LE)
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GOVERNDO ESTADO
SECRETARIA DA INDUSTRIA.
COMERCIO E SERVICOS

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor RENAN VANIN, Vereador no
Municipio de Barracdo — PR, portador do RG n°. 126761619, compareceu em
visita a esta Secretaria do Estado do Parané na data de hoje, 18 de marco
de 2024.

Curitiba, 18 de marco de 2024.

Eduardo D'Alécio
Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado da IndUstria, Comércio e Servigos



BARRACAO

Barracdo/PR, 15 de mar¢o de 2024.

Slteny anms WV WP

Oficio 03/2024

Exmo. Senhor

Cumprimentando-o, parabenizo Vossa Exceléncia pelo brilhante trabalho que tem executado
junto a Secretaria de Planejamento do Estado do Parand, e respeitosamente, aproveitando o ensejo,
solicito, quando possivel, a inclusdo do municipio de Barracdo/PR em programas estaduais referentes a
desenvolvimento do comércio e prestagdo de servigos.

Sem mais para 0 momento agradecemos, nos colocando a disposi¢do para quaisquer dividas ou
eventualidades.

Bocgen (b

RENAN VANIN

VEREADOR

AO EXMO SENHOR
LUIZ AUGUSTO SILVA

SECRETARIO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PARANA




BARRACAO

Barracdo/PR, 15 de margo de 2024.

Exmo. Senhor

Cumprimentando-o, parabenizo Vossa Exceléncia pelo brilhante trabalho que tem executado
junto a Assembleia Legislativa do Parand, e respeitosamente, aproveitando o ensejo, solicito liberagao
de emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para obras de melhorias
estruturais e modernizagao do Ginasio Municipal de Esportes Bragamatte.

Sem mais para 0 momento agradecemos, nos colocando a disposi¢ao para quaisquer duvidas ou
eventualidades.

Koo
RENAN VANIN
VEREADOR
AO EXMO SENHOR
ADAO LITRO
DEPUTADO ESTADUAL \x\zq
ESTADO DO PARANA \,’F&o po> \O\
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@BARRACAO

Barracdo/PR, 15 de margo de 2024.

Oficio 01/2024

Exmo. Senhor

Cumprimentando-o, parabenizo Vossa Exceléncia pelo brilhante trabalho que tem executado
junto a Assembleia Legislativa do Parana, e respeitosamente, aproveitando o ensejo, solicito liberagdo
de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) visando melhorais nas pragas
desportivas do municipio de Barracdo/PR

Sem mais para o momento agradecemos, nos colocando a disposigdo para quaisquer dividas ou
eventualidades.

RENAN VANIN
VEREADOR
AO EXMO SENHOR
SANDRO ALEX 3\ Ik
B0
DEPUTADO ESTADUAL \
ESTADO DO PARANA M) ‘g/

vime
@’ BARRACAO
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Barracdo/PR, 15 de margo de 2024.

Oficio 02/2024

Exmo. Senhor

Cumprimentando-o, parabenizo Vossa Exceléncia pelo brilhante trabalho que tem executado a
frente da Assembleia Legislativa do Parana, e respeitosamente, aproveitando o ensejo, solicito liberagao
de emenda parlamentar no valor de RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais) visando melhorias na
infraestrutura urbana do municipio/construgéo e adequagao de galerias de aguas pluviais.

Sem mais para o momento agradecemos, nos colocando a disposigdo para quaisquer duvidas ou
eventualidades.

r

{?(/MO/V\
RENAN VANIN

VEREADOR

AO EXMO SENHOR
ADEMAR TRAIANO

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

ESTADO DO PARANA

VIR
<2 BARRACAO
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Barracdo/PR, 15 de margo de 2024.

Oficio 04/2024

Exmo. Senhor

Cumprimentando-o, parabenizo Vossa Exceléncia pelo brilhante trabalho que tem executado
junto a Secretaria de Industria e Comércio do Estado do Parana, e respeitosamente, aproveitando o
ensejo, solicito, quando disponiveis, a liberagdo de recursos visando a construgao de 03 (trés) barracoes
industriais no municipio de Barracdo/PR.

Sem mais para 0 momento agradecemos, nos colocando a disposi¢do para quaisquer dividas ou
eventualidades.

WW

RENAN VANIN

VEREADOR

1% /0% 2]

AO EXMO SENHOR
RICARDO BARROS

SECRETARIO DE INDUSTRIA E COMERCIO DO ESTADO DO PARANA




GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Infraestrutura e Logistica

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Vereador Renan Vanin
portador do CPF: 108.491.859-55, compareceu nesta data 18/03/2024, nesta
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de interesse

do Municipio de Barracao

Curitiba,18 de Margo 2024.

Ll a8\ L 0PN 2585
Gabinete do Secretario de Estado

De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
Avenida Iguagu, 420 — 2° andar — Rebougas — 80230-020 - Curitiba — Parana — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestrutura.pr.gov.br



